

## ANALISI PREZZI

## E.A.P. 1

**Fornitura e posa in opera di pavimento in Pietra di Lessinia bianca eseguito in lastre dello spessore di 60 mm e delle dimensioni di 35x100 con faccia vista segata e rullata**

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,60	h	€ 35,61	€ 21,37
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,60	h	€ 30,19	€ 18,11
C.01.12.b	MALTA >>> Malta cementizia confezionata con 250 kg di cemento per mc di inerte	0,030	mc	€ 80,31	€ 2,41
C.01.17.00	MALTA CEMENTIZIA PER FUGATURA PAVIMENTI IN PIASTRELLE >>> MALTA CEMENTIZIA PER FUGATURA PAVIMENTI IN PIASTRELLE	0,180	kg	€ 7,30	€ 1,31
A.P.	Mattonelle in pietra di Lessinia sp.cm6	1,000	m <sup>2</sup>	€ 40,00	€ 40,00
				Totale	€/ml € 83,20
				Spese	€ 22,05
				<b>Totale art.</b>	<b>€/m<sup>2</sup> € 105,25</b>

## E.A.P. 2

**Demolizione di cordonate esistenti di marciapiedi o di aiuole, compreso il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza. Sono compresi anche gli oneri dell'indennità di discarica.**

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,120	h	€ 28,15	€ 3,38
D.04.01.d	Demolitore	0,120	h	€ 18,30	€ 2,20
D.01.07.b	TRASPORTO IN DISCARICA FINO A km 10 Trasporto con qualunque mezzo a discarica del materiale di risulta, anche se bagnato, fino a una distanza di km 10, compreso il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato	0,050	mc	€ 43,16	€ 2,16
H.01.11.b	Compenso per lo smaltimento in discarica autorizzata di materiali provenienti da scavi e/o demolizioni non ritenuti idonei dalla D.L. per il loro reimpiego	0,050	mc	€ 6,33	€ 0,32
				Totale	€/ml € 8,05
				Spese	€ 2,13
				<b>Totale art.</b>	<b>€/ml € 10,18</b>

## E.A.P. 3

**Fornitura e posa in opera di elemento curvo di testa: r interno cm 10**

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,25	h	€ 28,15	€ 6,90
A.P.	Pezzi speciali	1,00	cad	€ 6,00	€ 6,00
C.02.01.b	Calcestruzzo non strutturale >>> C 8/10	0,10	mc	€ 54,78	€ 5,48
D.01.07.b	ESCAVATORE IDRAULICO >>> cingolato da t 17 senza operatore	0,05	h	€ 43,16	€ 2,03
				Totale	€/cad € 20,40
				Spese (0,265)	€ 5,41
				<b>Totale art.</b>	<b>€/cad € 25,81</b>

## E.A.P. 4

**Fornitura e posa in opera di cordonata in Pietra di Lessinia con piani taglio sega di dimensioni h cm 25, spessore cm 15 lunghezza cm 100**

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,15	h	€ 28,15	€ 4,22
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,15	h	€ 28,15	€ 4,22
A.P.	Cordonate in pietra di Lessinia in elementi della lunghezza di cm 100. Sez. 12/15 con h = cm 25 compreso trasporto	1,00	ml	€ 38,00	€ 38,00
C.02.01.b	Calcestruzzo non strutturale >>> C 8/10	0,08	mc	€ 54,78	€ 4,38
D.01.07.b	ESCAVATORE IDRAULICO >>> cingolato da t 17 senza operatore	0,10	h	€ 43,16	€ 4,32
				Totale	€/ml € 55,14
				Spese (0,265)	€ 14,61
				<b>Totale art.</b>	<b>€/ml € 69,76</b>

## ANALISI PREZZI

## E.A.P. 5

## Segnale quadrato in lamiera di alluminio 25/10 dimensione 60x60 cm classe 1

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,20	h	€28,15	€5,63
A.P.	Segnale quadrato in lamiera di alluminio 25/10 dimensione 60x60 cm classe	1,00	n	€28,00	€28,00
D.01.02.a	AUTOCARRO da t 8.5 con gru con operatore	0,15	h	€41,52	€6,23
				Totale	€39,86
				Spese (0,265)	€10,56
				<b>Totale art.</b>	<b>€50,42</b>

## E.A.P. 6

## Realizzazione di segnaletica orizzontale in materiale strutturato pigmentato ad alta rifrangenza

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,15	h	€28,15	€4,22
A.P.	COLATO PLASTICO A FREDDO	1,00	mq	€18,00	€18,00
A.P.	Macchine Traccialinee 2 componenti con operatore	0,15	h	€38,95	€5,84
				Totale	€28,07
				Spese	€7,44
				<b>Totale art.</b>	<b>€35,50</b>

## E.A.P. 7

## Fornitura e posa in opera di palo singolo per barriere tipo HELIOS mod. BERLINO con anelli per catena, compreso catena zincata e verniciata, compreso gancio a S

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,20	h	€30,19	€6,04
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,20	h	€28,15	€5,63
D.06.17.00	Nolo di trapano elettrico	0,08	h	€1,84	€0,15
A.P.	Tasselli ad espansione per cls	4,00	cad	€0,85	€3,40
A.P.	Palo tipo HELIOS mod. BERLINO zincato e verniciato e fascia rifrangente	1,00	cad	€60,00	€60,00
A.P.	Catena genovese tipo HELIOS della lunghezza di ml 1,30, zincata e verniciata	1,50	cad	€6,08	€9,12
A.P.	Gancio a "S" zincato e verniciato	2,00	cad	€3,20	€6,40
A.P.	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE >>> Compenso per il	70,00	%	€0,01	€0,70
				Totale	€91,44
				Spese (0,265)	€24,23
				<b>Totale art.</b>	<b>€115,67</b>

## E.A.P. 8

## Impianto luminoso per attraversamento stradale con cassonetto illuminato e led box lampeggiante

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	1,50	h	€30,19	€45,29
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	1,50	h	€28,15	€42,23
A.P.	Impianto Led box da 65x16 cm, costituito da 4 proiettori diam. 102 mm, color ambra a luce lampeggiante, conformi a Norma EN 12352, completo di staffe verniciate per attacco a bandiera e cassetta verniciata per alimentazione, relativa batteria tampone e regolatore di carica per funzionamento h24	1,00	cad	€740,05	€740,05
A.P.	Cassonetto bifacciale retroilluminato a LED dim 60x60 cm riportante figure conformi alle prescrizioni del Regolamento di attuazione del Codice della Strada, e Norma EN 12899, con finitura delle facce utili in pellicola traslucida Classe 2 e guide per attacco a bandiera	1,00	cad	€983,50	€983,50
F.14.90.00	Sostegno tubolare in ferro zincato del diametro esterno di mm 90	3,50	ml	€10,25	€35,89
F.14.63.b	Posa in opera di sostegni tubolari per ciascun blocco di fondazione delle dimensioni di cm 50 x 50 x 50	1,00	cad	€26,57	€26,57
				Totale	€1.873,52
				Spese (0,265)	€496,48
				<b>Totale art.</b>	<b>€2.370,00</b>

## E.A.P. 9

## ANALISI PREZZI

## Segnaletica di preavviso con led box lampeggiante alimentato a fotovoltaico

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	1,50	h	€ 30,19	€ 45,29
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	1,50	h	€ 28,15	€ 42,23
A.P.	Segnaletica di preavviso con led box lampeggiante alimentato a fotovoltaico	1,00	cad	€ 1.272,96	€ 1.272,96
F.14.90.00	Sostegno tubolare in ferro zincato del diametro esterno di mm 90	3,50	ml	€ 10,25	€ 35,89
F.14.63.b	Posa in opera di sostegni tubolari per ciascun blocco di fondazione delle dimensioni di cm 50 x 50 x 50	1,00	cad	€ 26,57	€ 26,57
				Totale	€ /cad € 1.422,93
				Spese (0,265)	€ 377,08
				<b>Totale art.</b>	<b>€ /cad € 1.800,00</b>

## E.A.P. 10

## Segnaletica di preavviso con led box lampeggiante

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	1,50	h	€ 30,19	€ 45,29
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	1,50	h	€ 28,15	€ 42,23
A.P.	Segnaletica di preavviso con led box lampeggiante	1,00	cad	€ 877,70	€ 877,70
F.14.90.00	Sostegno tubolare in ferro zincato del diametro esterno di mm 90	3,50	ml	€ 10,25	€ 35,89
F.14.63.b	Posa in opera di sostegni tubolari per ciascun blocco di fondazione delle dimensioni di cm 50 x 50 x 50	1,00	cad	€ 26,57	€ 26,57
				Totale	€ /cad € 1.027,67
				Spese (0,265)	€ 272,33
				<b>Totale art.</b>	<b>€ /cad € 1.300,00</b>

## E.A.P. 11

## Fornitura e montaggio portale a stelo, segnalazione passaggio pedonale (sbraccio 5 mt) esclusa messa in funzione

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	2,00	h	€ 30,19	€ 60,38
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	2,50	h	€ 28,15	€ 70,38
A.01.04.a	Operaio comune > da 0 a 1000 m s.l.m.	2,00	h	€ 25,50	€ 51,00
A.P.	Portale a bandiera, per segnalazione passaggio pedonale (sbraccio 5 mt)	1,00	cad	€ 1.917,52	€ 1.917,52
A.P.	Cassonetto bifacciale retroilluminato a LED 90x90 conforme alla Norma EN	1,00	cad	€ 1.674,40	€ 1.674,40
A.P.	Barra luminosa a LED 45 W	1,00	cad	€ 395,60	€ 395,60
A.P.	Posa sostegno a portale, montaggio cassonetto e barra luminosa con	1,00	cad	€ 1.279,37	€ 1.279,37
D.01.02.a	AUTOCARRO da t 8.5 con gru con operatore	0,50	h	€ 41,52	€ 20,76
D.01.07.b	ESCAVATORE IDRAULICO >>> cingolato da t 17 senza operatore	0,50	h	€ 43,16	€ 21,58
H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta per la fascia con profondità fino a m 1.50	6,00	mc	€ 10,51	€ 63,06
F.05.09	Fornitura e posa in opera di magrone per regolarizzazione dei piani di	2,56	mq	€ 4,98	€ 12,74
F.05.10.a	Conglomerato cementizio per opere in cemento armato normale tipo 325 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC3, Rck 30 N/mmq	2,56	mc	€ 97,39	€ 249,31
F.05.26.a	Acciaio in barre ad aderenza migliorata controllato	60,10	kg	€ 0,96	€ 57,43
				Totale	€ /cad € 5.873,52
				Spese (0,265)	€ 1.556,48
				<b>Totale art.</b>	<b>€ /cad € 7.430,00</b>

## E.A.P. 12

## Fornitura e montaggio portale a bandiera, segnalazione passaggio pedonale (sbraccio 7 mt) esclusa messa in funzione

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	2,00	h	€ 30,19	€ 60,38
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	2,50	h	€ 28,15	€ 70,38
A.01.04.a	Operaio comune > da 0 a 1000 m s.l.m.	2,00	h	€ 25,50	€ 51,00
A.P.	Portale a bandiera, per segnalazione passaggio pedonale (sbraccio 7 mt)	1,00	cad	€ 2.290,80	€ 2.290,80
A.P.	Cassonetto bifacciale retroilluminato a LED 90x90 conforme alla Norma EN	1,00	cad	€ 1.674,40	€ 1.674,40
A.P.	Barra luminosa a LED 45 W	1,00	cad	€ 395,60	€ 395,60

## ANALISI PREZZI

A.P.	Posa sostegno a portale, montaggio cassonetto e barra luminosa con	1,00	cad	€ 1.139,51	€ 1.139,51	
D.01.02.a	AUTOCARRO da t 8.5 con gru con operatore	0,50	h	€ 41,52	€ 20,76	
D.01.07.b	ESCAVATORE IDRAULICO >>> cingolato da t 17 senza operatore	0,50	h	€ 43,16	€ 21,58	
H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta per la fascia con profondità fino a m 1.50	9,38	mc	€ 10,51	€ 98,54	
F.05.09	Fornitura e posa in opera di magrone per regolarizzazione dei piani di	4,00	mq	€ 4,98	€ 19,90	
F.05.10.a	Conglomerato cementizio per opere in cemento armato normale tipo 325 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC3, Rck 30 N/mm <sup>2</sup>	4,80	mc	€ 97,39	€ 467,46	
F.05.26.a	Acciaio in barre ad aderenza migliorata controllato	97,18	kg	€ 0,96	€ 92,86	
				Totale	€ /cad	€ 6.403,16
				Spese (0,265)		€ 1.696,84
				<b>Totale art.</b>	<b>€ /cad</b>	<b>€ 8.100,00</b>

## E.A.P. 13

## Predisposizione di alimentazione elettrica per segnaletica stradale

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo	
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	3,00	h	€ 28,15	€ 84,45	
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	3,00	h	€ 30,19	€ 90,57	
E.02.06.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER POSA DI CONDOTTE ESEGUITO A MACCHINA >> per profondità di scavo fino a m 1.50 con posa del materiale sul bordo dello scavo	1,00	mc	€ 5,40	€ 5,40	
D.01.10.00	COMPRESSORI >>> Compressori ad aria con motore a scoppio della potenza di l/min. 5000 senza operatore	0,300	h	€ 11,64	€ 3,49	
D.01.14.a	NOLO DI MINIESCAVATORE >>> con potenza fino a KW 15 con operatore	0,450	h	€ 37,51	€ 16,88	
D.04.01.a	MARTELLO DEMOLITORE AD ARIA COMPRESSA >>> della potenza di l/min. 1200 e del peso di kg 10	0,20	h	€ 20,29	€ 4,06	
B.08.02	Rete elettrosaldata	5,00	kg	€ 0,78	€ 3,90	
C.02.01.d	CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE >>> C 16/20	0,20	mc	€ 62,19	€ 12,44	
B.09.15.a	dimensioni di cm 30x30 h=30 e spessore cm 4	1,00	n	€ 7,80	€ 7,80	
B.08.02	prolunga cm 30x30	1,00	n	€ 5,00	€ 5,00	
H.03.19	Chiusino C250 dim 40x40 esterna	20,00	kg	€ 2,50	€ 50,00	
B.02.01.a	sabbia di cava lavata	0,16	mc	€ 23,00	€ 3,68	
A.P.	f.p. tubo Polietilene ad alta densità diam 125	2,50	ml	€ 7,50	€ 18,75	
F.13.16.c	STRATO DI USURA PER MARCIAPIEDI O PISTE CICLABILI >> eseguito con conglomerato tipo "D" e spessore compreso di mm 30	1,50	mq	€ 36,66	€ 54,99	
D.01.07.b	Escavatore idraulico cingolato da t 17 senza operatore	0,70	h	€ 43,16	€ 30,21	
				Totale	€ /cad	€ 391,62
				Spese (0,265)		€ 103,78
				<b>Totale art.</b>	<b>€ /cad</b>	<b>€ 495,40</b>

## E.A.P. 14

## Rimozione di segnaletica verticale ed elementi di arredo urbano

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo	
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,20	h	€ 27,52	€ 5,50	
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,20	h	€ 29,51	€ 5,90	
D.01.07.b	Escavatore idraulico cingolato da t 17 senza operatore	0,20	h	€ 43,16	€ 8,63	
				Totale	€ /cad	€ 20,04
				Spese (0,265)		€ 5,31
				<b>Totale art.</b>	<b>€ /cad</b>	<b>€ 25,35</b>

## ANALISI PREZZI

## E.A.P. 15

## Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati. Pozzetto e prolunga dim. interne 40x40 cm

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,35	h	€28,15	€9,85
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,35	h	€30,19	€10,57
B.01.10.a	Malta cementizia	0,10	mc	€63,86	€6,39
B.09.15.b	Pozzetto 40x40x40	1,00	n	€11,00	€11,00
A.P.	Prolunga 40x40x20	1,00	mc	€5,00	€5,00
D.01.07.b	Escavatore idraulico cingolato da t 17 senza operatore	0,20	h	€43,16	€8,63
				Totale	€51,44
				Spese (0,265)	€13,63
				<b>Totale art.</b>	<b>€65,07</b>

## E.A.P. 16

## Realizzazione di aiuola fiorita o a copertura vegetale

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,20	h	€28,15	€5,63
F.15.01	Fornitura di terra vegetale proveniente da cave di prestit	0,35	mc	€19,16	€6,71
F.15.02.b	Sistemazione terreno di coltivo	0,35	mc	€19,68	€6,89
A.P.	Fornitura e posa in opera di telo pacciamante antialga colore nero drenante in polipropilene da gr 110/mq	1,00	mq	€1,00	€1,00
A.P.	Fornitura e posa in opera di pacciamatura in lapillo lavico di pezzatura 8-10	1,00	mq	€1,50	€1,50
A.P.	Rosa rifiorenti "Knock Out" in vaso da 16 lt	1,00	cad	€4,00	€4,00
A.P.	Hedera e Geranium tappezzante	1,00	cad	€4,00	€4,00
D.01.07.b	Escavatore idraulico cingolato da t 17 senza operatore	0,10	h	€43,16	€4,32
				Totale	€34,04
				Spese (0,265)	€9,02
				<b>Totale art.</b>	<b>€43,06</b>

## E.A.P. 17

## Demolizione di marciapiedi e/o pavimentazioni stradali

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,50	h	€28,15	€14,08
D.01.10.00	COMPRESSORI >>> Compressori ad aria con motore a scoppio della potenza di l/min. 5000 senza operatore	0,250	h	€11,64	€2,91
D.01.14.a	NOLO DI MINIESCAVATORE >>> con potenza fino a KW 15 con operatore	0,50	h	€37,51	€18,76
D.04.01.a	MARTELLO DEMOLITORE AD ARIA COMPRESSA >>> della potenza di l/min. 1200 e del peso di kg 10	0,25	h	€20,29	€5,07
E.06.06.a	TRASPORTI E CONFERIMENTI IN DISCARICA CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA	1,00	mc	€11,51	€11,51
				Totale	€52,32
				Spese	€13,87
				<b>Totale art.</b>	<b>€66,19</b>

## ANALISI PREZZI

## E.A.P. 18

## Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per STRATO DI USURA PER MARCIAPIEDI O PISTE CICLABILI

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,00	h	€ 30,19	€ 0,09
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,00	h	€ 28,15	€ 0,08
C.03.09.00	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETO TIPO "C" Conglomerato bituminoso per la formazione dello strato di usura , tappeto tipo"C" avente granulometria di mm 0-8/10 confezionato a caldo e composto da aggregati durissimi ottenuti per frantumazione, opportunamente miscelati con bitume di idonea penetrazione. Con aggregati calcarei	0,122	ton	€ 55,00	€ 6,68
D.02.02.a	RULLO COMPATTATORE VIBRANTE DA RILEVATI >>> da hp 80 e del peso di t 6 con operatore	0,01	h	€ 43,03	€ 0,28
D.02.04.b	VIBROFINITRICE >>> potenza da 100 a 120 HP senza operatore	0,01	h	€ 86,02	€ 0,60
E.06.06.a	TRASPORTI E CONFERIMENTI IN DISCARICA CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA	1,73	t/km	€ 0,15	€ 0,26
				Totale	€ /mc
				Spese	€ 2,10
				<b>Totale art.</b>	<b>€ /mc</b>
					<b>€ 10,00</b>

## E.A.P. 19

## Abbattimento del platano lungo strada provinciale

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	4,50	h	€ 30,19	€ 135,86
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	4,50	h	€ 28,15	€ 126,68
A.01.04.a	Operaio comune > da 0 a 1000 m s.l.m.	4,50	h	€ 25,50	€ 114,75
D.01.01.a	AUTOCARRO RIBALTABILE >>> da mc 11 con operatore	3,00	h	€ 46,77	€ 140,31
D.01.14.b	Mini Escavatore con potenza da 15 fino a 20 KW con operatore	3,00	h	€ 40,86	€ 122,58
D.06.11.00	NOLO DI MOTOSEGA A SCOPPIO CMC 51 >>> NOLO DI MOTOSEGA A SCOPPIO CMC 51	3,00	h	€ 4,58	€ 13,74
A.P.	NOLO PIATTAFORMA Nolo di piattaforma aerea autocarrata a braccio telescopico con rotazione del braccio di 360° continui con navicella di dimensioni variabili ed un angolo di rotazione di almeno 100°, possibilità di effettuare le operazioni di comando sia da terra che direttamente dalla navicella, altezza di lavoro minima m 17, sbraccio minimo m 7,00 e portata della navicella di Kg. 200, il tutto completo di accessori d'uso e perfettamente funzionante compreso manovratore	4,00	h	€ 47,00	€ 188,00
E.06.02.00	TRASPORTO IN DISCARICA FINO A km 10 >>> Trasporto con qualunque mezzo a discarica del materiale di risulta, anche se bagnato, fino a una distanza di km 10, compreso il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato	1,50	mc	€ 3,69	€ 5,54
				Totale	€ /mq
				Spese (0,265)	€ 224,57
				<b>Totale art.</b>	<b>€ /mq</b>
					<b>€ 1.072,02</b>

## E.A.P. 20

## Messa a dimora di piante

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	1,00	h	€ 30,19	€ 30,19
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	1,00	h	€ 28,15	€ 28,15
A.P.	Scavo e sistemazione terreno di coltivo compreso trasporto e scarico a rifiuto del materiale di risulta	0,50	mc	€ 48,00	€ 24,00
A.P.	Pianta (Platano, Carpino, Tiglio, Acero) con circonferenza al colletto pari a cm 20	1,00	cad	€ 54,00	€ 54,00
D.01.07.b	Escavatore idraulico cingolato da t 17 senza operatore	0,50	h	€ 43,16	€ 21,58
				Totale	€ /mq
				Spese (0,265)	€ 41,85
				<b>Totale art.</b>	<b>€ /mq</b>
					<b>€ 199,77</b>

## E.A.P. 21

**ANALISI PREZZI****Chiusura superficie tra nuova cordonata e sede stradale con sottofondo più strato unico**

<b>codice</b>	<b>descrizione</b>	<b>QTA</b>	<b>UM</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Importo</b>	
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,15	h	30,19	4,53	
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,15	h	28,15	4,22	
C.02.01.c	Calcestruzzo non strutturale >>> C12/15	0,088	mc	58,72	5,17	
F.13.13.d	Strato Unico tipo C	1,000	mq	6,71	6,71	
E.06.05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE >>> Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata)	5,88	t/km	0,15	0,88	
C.03.044	EMULSIONE BITUMINOSA AL 60-65% DI LEGANTE >>>	0,70	Kg	0,65	0,46	
				Totale	€mq	21,96
				Spese (0,265)		5,82
				<b>Totale art.</b>	<b>€mq</b>	<b>27,79</b>

## ANALISI PREZZI

## E.A.P. E-01

## Armadi stradali in SMC Conchiglia serie CV-BV

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.04.03.a	Operaio qualificato (elettricista)	2	h	€27,18	€54,36
A.01.04.a	Operaio comune (Cat. Edile)	2	h	€25,50	€51,00
CON073341000	CVHP2/T ARMADIETTO VETRORES.	1	PCE	€750,00	€750,00
CON073390007	ZVHP ZOCCOLO IN VETRORES	1	PCE	€160,00	€160,00
E.08.14.00	CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO C 25/30 PER ELEVAZIONI 25-35 cm	0,14	mc	€350,00	€49,00
Totale				€/cad	€1.064,36
Spese (0,265)					€282,06
<b>Totale art.</b>				<b>€/cad</b>	<b>€1.346,42</b>

## E.A.P. E-02

## Interruttore magnetotermico modulare 2P, In 6÷32 A, Icn 6 kA, curva C.

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.04.03.a	Operaio qualificato (elettricista)	0,08	h	€27,18	€2,17
A.04.02.a	Operaio specializzato (elettricista)	0,08	h	€29,15	€2,33
V10.002.H	Int. aut. mag. ter. Pdi 6 kA, 2P, 10÷32 A, 2M	1	PCE	€34,00	€34,00
Totale				€/cad	€38,51
Spese (0,265)					€10,20
<b>Totale art.</b>				<b>€/cad</b>	<b>€48,71</b>

## E.A.P. E-03

## Interruttore magnetotermico differenziale 1P+N

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.04.03.a	Operaio qualificato (elettricista)	0,08	h	€27,18	€2,17
A.04.02.a	Operaio specializzato (elettricista)	0,08	h	€29,15	€2,33
V10.008.A	Int. aut. MTD 1P+N 0,5÷6 A, classe A, 2M	1	cad	€144,00	€144,00
Totale				€/cad	€148,51
Spese (0,265)					€39,35
<b>Totale art.</b>				<b>€/cad</b>	<b>€187,86</b>

## E.A.P. E-04

## Contattore 2P, contatti NA e/o NC, In 20 A, tensione di comando 12÷230 V.

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.04.03.a	Operaio qualificato (elettricista)	0,12	h	€27,18	€3,26
A.04.02.a	Operaio specializzato (elettricista)	0,12	h	€29,15	€3,50
V10.013.E	Contattore 2NO 20A, bobina 230V, 250V, 1M	1	cad	€30,00	€30,00
Totale				€/cad	€36,76
Spese (0,265)					€9,74
<b>Totale art.</b>				<b>€/cad</b>	<b>€46,50</b>

## E.A.P. E-05

## Interruttore crepuscolare con elemento fotosensibile collegabile a distanza.

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,12	h	€28,15	€3,38
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,12	h	€30,19	€3,62
PER1104091	INTERRUTTORE hRIO ASTROLUX	1	PCE	€49,00	€49,00
Totale				€/cad	€56,00
Spese (0,265)					€14,84
<b>Totale art.</b>				<b>€/cad</b>	<b>€70,84</b>

## E.A.P. E-06

## Derivazione per quadro elettrico con tubo d. 63 mm, g.d.p. IP 55.

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.04.03.a	Operaio qualificato (elettricista)	1	h	€27,18	€27,18
A.04.02.a	Operaio specializzato (elettricista)	1	h	€29,15	€29,15
A02.005.G	Tubo flessibile PVC s.pesante d. mm 63	10	ml	€1,00	€10,00
A06.013.F	Cavo FG7OR sezione mmq 5x16	10	ml	€3,50	€35,00
Totale				€/cad	€101,33
Spese (0,265)					€26,85
<b>Totale art.</b>				<b>€/cad</b>	<b>€128,18</b>



## ANALISI PREZZI

## E.A.P. E-07

Derivazione per apparecchio illuminante su palo con cavo FG7OR 2x2,5 mm2.

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.04.03.a	Operaio qualificato (elettricista)	1	h	€27,18	€27,18
A.04.02.a	Operaio specializzato (elettricista)	1	h	€29,15	€29,15
PIR400000326	Cavo FG7OR sezione mmq 2x2.5	15	ml	€1,20	€18,00
CEMNY00	MUFF. X GIUNZ.DI DERIV. A Y Ø CAVO 11-20MM	2	PCE	€13,00	€26,00
				Totale	€/cad €100,33
				Spese (0,265)	€26,59
				<b>Totale art.</b>	<b>€/cad €126,92</b>

## E.A.P. E-08

Cavo in gomma EPR e guaina in PVC FG7OR sezione 2x2,5 mm2.

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,02	h	€28,15	€0,56
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,02	h	€30,19	€0,60
PIR400000326	Cavo FG7OR sezione mmq 2x2.5	1	ml	€1,20	€1,20
				Totale	€/ml €2,37
				Spese (0,265)	€0,63
				<b>Totale art.</b>	<b>€/ml €2,99</b>

## E.A.P. E-09

Cavo in gomma EPR e guaina in PVC FG7OR sezione 2x4 mm2.

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,02	h	€28,15	€0,56
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,02	h	€30,19	€0,60
PIR400000327	Cavo FG7OR sezione mmq 2x4	1	ml	€1,70	€1,70
				Totale	€/ml €2,87
				Spese (0,265)	€0,76
				<b>Totale art.</b>	<b>€/ml €3,63</b>

## E.A.P. E-10

Cavo in gomma EPR e guaina in PVC FG7OR sezione 2x6 mm2.

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,03	h	€28,15	€0,84
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,03	h	€30,19	€0,91
PIR400000328	Cavo FG7OR sezione mmq 2x6	1	ml	€2,20	€2,20
				Totale	€/ml €3,95
				Spese (0,265)	€1,05
				<b>Totale art.</b>	<b>€/ml €5,00</b>

## E.A.P. E-11

Tubazione corrugata pieghevole per posa incassata in PVC diametro esterno 125mm

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,04	h	€28,15	€1,13
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,04	h	€30,19	€1,21
GEWDX35006	Cavidotto flex a doppia parete d. mm 125	1	lm	€4,50	€4,50
GEWDX58206	Manicotto per cavidotto d/parete mm 125	0,08	PCE	€5,50	€0,44
				Totale	€/ml €7,27
				Spese (0,265)	€1,93
				<b>Totale art.</b>	<b>€/ml €9,20</b>

## E.A.P. E-12

Portello da palo per illuminazione in lega di alluminio pressofusa, per feritoia 45 x 186 mm, per palo Ø fino a 300 mm

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.04.03.a	Operaio qualificato (elettricista)	0,016	h	€27,18	€0,43
CON052310207	SMW/178-300/V PORTELLO PALO ILLUM	1	PCE	€10,50	€10,50
				Totale	€/cad €10,93
				Spese (0,265)	€2,90
				<b>Totale art.</b>	<b>€/cad €13,83</b>

## ANALISI PREZZI

## E.A.P. E-13

## Morsettiera da incasso palo, per feritoia 45 x 186 mm

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.04.03.a	Operaio qualificato (elettricista)	0,2	h	€27,18	€5,44
CON052382421	MMW/216/2 MORSETTIERA DA PALO	1	PCE	€18,00	€18,00
Totale				€/cad	€23,44
Spese (0,265)					€6,21
<b>Totale art.</b>				<b>€/cad</b>	<b>€29,65</b>

## E.A.P. E-14

## Cassette di derivazione in SMC Conchiglia serie SCF3

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.04.03.a	Operaio qualificato (elettricista)	0,8	h	€27,18	€21,74
A.01.04.a	Operaio comune (Cat. Edile)	0,8	h	€25,50	€20,40
CON054136528	SCF3/65/T2 CASSETTA DERIV.RESIN	1	PCE	€117,50	€117,50
Totale				€/cad	€159,64
Spese (0,265)					€42,31
<b>Totale art.</b>				<b>€/cad</b>	<b>€201,95</b>

## E.A.P. E-15

## Cavo in gomma EPR e guaina in PVC FG7OR sezione 1x6 mm2.

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.01.03.a	Operaio qualificato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,02	h	€28,15	€0,56
A.01.02.a	Operaio specializzato > da 0 a 1000 m s.l.m.	0,02	h	€30,19	€0,60
PIR400000313	Cavo FG7OR sezione mmq 1x6	1	ml	€1,00	€1,00
Totale				€/ml	€2,17
Spese (0,265)					€0,57
<b>Totale art.</b>				<b>€/ml</b>	<b>€2,74</b>

## E.A.P. E-16

## Giunzione principale per cavi B.T 25 mm&lt;S&gt;2&lt;/S&gt;, derivazioni 16 mm&lt;S&gt;2&lt;/S&gt;

codice	descrizione	QTA	UM	Prezzo	Importo
A.04.03.a	Operaio qualificato (elettricista)	0,85	h	€27,18	€23,10
A.04.02.a	Operaio specializzato (elettricista)	0,85	h	€29,15	€24,78
CEM991600	Nastro MG2-ETR nero per Markingenius MG2	0,3	PCE	€61,60	€18,48
Totale				€/cad	€66,36
Spese (0,265)					€17,59
<b>Totale art.</b>				<b>€/cad</b>	<b>€83,95</b>